Steckverschraubung Edelstahl NPQR
537786786 |  | 27.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Merkmale
Auf einen Blick
Edelstahlverschraubung für den Einsatz in reinigungsintensiven Bereichen.

537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Typenschlüssel
001 Baureihe
NPQR Steckverschraubung
002 Bauform
B Verschlussschraube
D Gerade
H Schott
L L-Form
T T-Form
Y Y-Form
003 Montageart
Standard
K Innensechskant
004 Pneumatischer Anschluss 1
G12 G1/2
G14 G1/4
G18 G1/8
G38 G3/8
M5 M5
M7 M7
Q4 Steckanschluss 4 mm
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
Q10 Steckanschluss 10 mm
Q12 Steckanschluss 12 mm
Q14 Steckanschluss 14 mm
Q16 Steckanschluss 16 mm
005 Pneumatischer Anschluss 2
Ohne
E Gleiche Größe wie Anschluss 1
Q4 Steckanschluss 4 mm
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
Q10 Steckanschluss 10 mm
Q12 Steckanschluss 12 mm
Q14 Steckanschluss 14 mm
Q16 Steckanschluss 16 mm
006 Packungsmenge [Stück]
Standard
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Steckverschraubungen
Pneumatischer Anschluss
1
Außengewinde M5 Außengewinde M7 Außengewinde G1/8 Außengewinde G1/4 Außengewinde G3/8 Außengewinde G1/2
Baugröße Standard
Konstruktiver Aufbau Push-Pull-Prinzip
Einbaulage beliebig
Dichtungsart am Ein-
schraubzapfen
Dichtring
Nenn-Anziehdrehmo-
ment 1)
1 Nm 3 Nm 3 ... 6 Nm 7,5 Nm 9 Nm
Toleranz zum Nenn-Anzieh-
drehmoment

537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – Steckverschraubung NPQR-DK-G18/G14/G38/G12 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2
@
D3
@
D4
@
L1 L2 L31) ß1
NPQR-DK-G18-Q4 G1/8 4 10 12,9 19,5 6 14 2,5
NPQR-DK-G14-Q6 G1/4 6 12,8 15 23,5 8 16 4
NPQR-DK-G38-Q8 G3/8 8 14 20 22 9 16,8 6
NPQR-DK-G38-Q10 G3/8 10 17 20 26,5 9 19,35 7
NPQR-DK-G12-Q12 G1/2 12 20 24,8 30,5 10 22,35 8
NPQR-DK-G12-Q14 G1/2 14 21,5 24,8 29,5 10 21,5 10
1)	 Schlaucheinstecktiefe
72025/11 www.festo.com/catalogue/...
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – Steckverschraubung NPQR-DK-M5/M7/G18/G14 Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2
@
D3
@
D4
@
L1 L2 L31) ß1
NPQR-DK-M5-Q4 M5 4 9,8 8 19,5 4 14 2
NPQR-DK-M7-Q4 M7 4 9,8 9,4 21 5 14 2,5
NPQR-DK-G18-Q8 G1/8 8 13,8 13 25,5 6 16,8 5
NPQR-DK-G18-Q10 G1/8 10 17 13 28,5 6 19,35 5
NPQR-DK-G14-Q10 G1/4 10 16,8 16 29,5 8 19,35 6
1)	 Schlaucheinstecktiefe
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – Steckverschraubung NPQR-DK-M5/M7/G18/G14/
G38/G12
Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2
@
D3
@
D4
@
L1 L2 L31) ß1
NPQR-DK-M5-Q6 M5 6 10 – 20,1 4 13,5 2,5
NPQR-DK-M7-Q6 M7 6 10 – 21 5 13,5 4
NPQR-DK-G18-Q6 G1/8 6 12,8 – 23,5 6 16 4
NPQR-DK-G14-Q8 G1/4 8 15 – 23,5 8 16,8 6
NPQR-DK-G38-Q12 G3/8 12 20 – 33 9 22,35 8
NPQR-DK-G12-Q16 G1/2 16 24 24,8 36 10 23,5 12
1)	 Schlaucheinstecktiefe
92025/11 www.festo.com/catalogue/...
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – Steckverbindung NPQR-D Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 L1
@ @
NPQR-D-Q4-E 4 10,3 30
NPQR-D-Q6-E 6 12,5 34
NPQR-D-Q8-E 8 14,5 35,5
NPQR-D-Q10-E 10 17,5 41
NPQR-D-Q12-E 12 20,5 47
NPQR-D-Q14-E 14 21,5 45
NPQR-D-Q16-E 16 24 53,5
​
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – Steckverbindung NPQR-D, reduzierend Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 D6 L1
@ @ @ @
NPQR-D-Q6-Q4 6 4 12,5 10,3 32,1
NPQR-D-Q8-Q6 8 6 14,5 12,5 35
NPQR-D-Q10-Q8 10 8 17,5 14,5 38,5
NPQR-D-Q12-Q10 12 10 20,5 17,5 44
NPQR-D-Q16-Q12 16 12 24 20,5 52,5
​
112025/11 www.festo.com/catalogue/...
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – Schott-Steckverbindung NPQR-H Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 L1 L3 ß1
@ max.
NPQR-H-Q4-E 4 M12x1 31 7 17
NPQR-H-Q6-E 6 M14x1 35 9,5 17
NPQR-H-Q8-E 8 M16x1 36,6 10,5 19
NPQR-H-Q10-E 10 M20x1 42,1 13,3 24
NPQR-H-Q12-E 12 M22x1 48 12,5 26
NPQR-H-Q16-E 16 M27x1,5 53,5 10,4 32
​
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/11

132025/11 www.festo.com/catalogue/...
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – L-Steckverschraubung NPQR-L Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 H1 H2 H5 L1 ß1
@ @
NPQR-L-M5-Q4
M5
4 10 16 4 3 15,5 8
NPQR-L-M5-Q6 6 12,5 17,5 4 3 18 8
NPQR-L-G18-Q4
G1/8
4 10 16 6 1 15,5 13
NPQR-L-G18-Q6 6 12,5 17,5 6 1 18 13
NPQR-L-G18-Q8 8 14,5 23 6 1 20 13
NPQR-L-G14-Q6
G1/4
6 12,5 20 8 1 18 15
NPQR-L-G14-Q8 8 14,5 21 8 1 20 15
NPQR-L-G14-Q10 10 17 27,5 8 0,9 23,5 15
NPQR-L-G38-Q10
G3/8
10 17 25 9 1,5 23,5 20
NPQR-L-G38-Q12 12 20,5 30,5 9 1,5 27,5 20
NPQR-L-G12-Q12
G1/2
12 20,5 28,5 10 1,5 27,5 25
NPQR-L-G12-Q14 14 21,5 33 10 1,5 27,5 25
NPQR-L-G12-Q16 16 24 36,5 10 1,5 33 25
​
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – L-Steckverbindung NPQR-L Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 H1 L1
@ @
NPQR-L-Q4-E 4 10 16 16
NPQR-L-Q6-E 6 12,5 19,5 19,5
NPQR-L-Q8-E 8 14,5 21 21
NPQR-L-Q10-E 10 17 24,5 24,5
NPQR-L-Q12-E 12 20,5 29 29
NPQR-L-Q14-E 14 21,5 28,5 28,5
NPQR-L-Q16-E 16 24 33 33
​
152025/11 www.festo.com/catalogue/...
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – T-Steckverschraubung NPQR-T Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 H1 H2 H5 L1 ß1
@ @
NPQR-T-M5-Q4
M5
4 10 16 4 3 30,5 8
NPQR-T-M5-Q6 6 12,5 17,5 4 3 36 8
NPQR-T-G18-Q6
G1/8
6 12,5 17,5 6 1 36 13
NPQR-T-G18-Q8 8 14,5 23 6 1 40 13
NPQR-T-G14-Q8
G1/4
8 14,5 21 8 1 40 15
NPQR-T-G14-Q10 10 17 27,5 8 1 47 15
NPQR-T-G38-Q10
G3/8
10 17 25 9 1,5 47 20
NPQR-T-G38-Q12 12 20,5 30,5 9 1,5 55 20
NPQR-T-G12-Q12
G1/2
12 20,5 28,5 10 1,5 55 25
NPQR-T-G12-Q16 16 24 36,5 10 1,5 65,5 25
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – T-Steckverbindung NPQR-T Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D5 H1 L1
@ @
NPQR-T-Q4-E 4 10 16 32
NPQR-T-Q6-E 6 12,5 19,5 39,5
NPQR-T-Q8-E 8 14,5 21 42
NPQR-T-Q10-E 10 17 24,5 49
NPQR-T-Q12-E 12 20,5 29 58
NPQR-T-Q14-E 14 21,5 28,5 57,5
NPQR-T-Q16-E 16 24 32,8 65,5
​
172025/11 www.festo.com/catalogue/...
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Abmessungen
Abmessungen – Y-Steckverbindung NPQR-Y Download CAD-Daten    www.festo.com
​
D1 D2 D5 D6 D7 H1 L1 T11)
@ @ @ @ @
NPQR-Y-Q4-E 4 4 10 10 3,2 11 31 14
NPQR-Y-Q6-E 6 6 12,5 12,5 3,2 13,5 36 16
NPQR-Y-Q8-E 8 8 14,5 14,5 3,2 15,5 40 17
NPQR-Y-Q10-E 10 10 17 17 4,2 18,5 47,5 19,5
NPQR-Y-Q12-E 12 12 20,5 20,5 4,2 21,5 56,2 22,5
NPQR-Y-Q16-E 16 16 24 24 5,2 25 62 23,5
1)	 Schlaucheinstecktiefe
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Bestellangaben
Steckverschraubung NPQR-DK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Befestigungs-
art
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,1 mm Innensechs-
kant SW2
8085657 NPQR-DK-M5-Q4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,6 mm Innensechs-
kant SW2,5
8085659 NPQR-DK-M5-Q6
Außengewinde
M7
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
8085658 NPQR-DK-M7-Q4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,2 mm Innensechs-
kant SW4
8085660 NPQR-DK-M7-Q6
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,6 mm Innensechs-
kant SW2,5
8085661 NPQR-DK-G18-Q4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,2 mm Innensechs-
kant SW4
8085662 NPQR-DK-G18-Q6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,3 mm Innensechs-
kant SW5
8085663 NPQR-DK-G18-Q8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8087695 NPQR-DK-G18-Q10
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,2 mm Innensechs-
kant SW4
8085664 NPQR-DK-G14-Q6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6,3 mm Innensechs-
kant SW6
8085665 NPQR-DK-G14-Q8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8085666 NPQR-DK-G14-Q10
Außengewinde
G3/8

537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Bestellangaben
Steckverbindung NPQR-D
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
15 mm 65,6 g 8085703 NPQR-D-Q16-E
Steckverbindung NPQR-D (reduzierend)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
3 mm 12 g 8085704 NPQR-D-Q6-Q4
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5 mm 16,7 g 8085705 NPQR-D-Q8-Q6
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
7 mm 25,1 g 8085706 NPQR-D-Q10-Q8
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
9 mm 39,6 g 8085707 NPQR-D-Q12-Q10
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
11 mm 63,7 g 8085708 NPQR-D-Q16-Q12
Schott-Steckverbindung NPQR-H
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer

537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Bestellangaben
L-Steckverschraubung NPQR-L
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Befestigungs-
art
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2 mm Außensechs-
kant SW8
8085679 NPQR-L-M5-Q4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8098626 NPQR-L-M5-Q6
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
Außensechs-
kant SW13
8085680 NPQR-L-G18-Q4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4 mm 8085681 NPQR-L-G18-Q6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6 mm 8085682 NPQR-L-G18-Q8
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4 mm Außensechs-
kant SW15
8085683 NPQR-L-G14-Q6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6 mm 8085684 NPQR-L-G14-Q8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8 mm 8085685 NPQR-L-G14-Q10
Außengewinde
G3/8
Außensechs-
kant SW20
8085686 NPQR-L-G38-Q10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10 mm 8085687 NPQR-L-G38-Q12
Außengewinde
G1/2
Außensechs-
kant SW25
8085688 NPQR-L-G12-Q12
für Schlauch
Außen-Ø 14
mm
12 mm 8085689 NPQR-L-G12-Q14
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
14 mm 8085690 NPQR-L-G12-Q16
L-Steckverbindung NPQR-L
Pneumatischer

537786786 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Edelstahl NPQR
Bestellangaben
T-Steckverschraubung NPQR-T
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Befestigungs-
art
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,2 mm Außensechs-
kant SW8
8099103 NPQR-T-M5-Q6
Außengewinde
G1/8
4 mm Außensechs-
kant SW13
8085692 NPQR-T-G18-Q6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
6 mm 8085693 NPQR-T-G18-Q8
Außengewinde
G1/4
Außensechs-
kant SW15
8085694 NPQR-T-G14-Q8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
8 mm 8099100 NPQR-T-G14-Q10
Außengewinde
G3/8
Außensechs-
kant SW20
8085695 NPQR-T-G38-Q10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
10 mm 8099101 NPQR-T-G38-Q12
Außengewinde
G1/2
Außensechs-
kant SW25
8099102 NPQR-T-G12-Q12
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
14 mm 8085696 NPQR-T-G12-Q16
T-Steckverbindung NPQR-T
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
3 mm 10 g 8085716 NPQR-T-Q4-E
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5 mm 19,2 g 8085717 NPQR-T-Q6-E

	Steckverschraubung Edelstahl NPQR
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten – Steckverschraubungen
	Allgemeine Technische Daten – Steckverbindungen
	Allgemeine Technische Daten – Schott-Steckverbindungen
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Betriebs- und Umweltbedingungen – für Schlauch Außen-Ø 4 mm; 6 mm; 8 mm; 10 mm; 12 mm
	Betriebs- und Umweltbedingungen – für Schlauch Außen-Ø 14 mm; 16 mm